

افغانستان خواستار قانونمند شدن افغان های فاقد مدرک در ایران است

افغانستان را تسهیل صدور ویزه، تمدید ویزه سه ماهه و شریک ساختن اطلاعات و آمار مهاجرین افغان تشکیل میدهد.

جولوگیری از رقت و آمد های سرحدی افغان ها به طور غیر قانونی و فراهم نمودن زمینه عودت داوطلبانه مهاجرین افغان به کشور، شامل خواست های هیئت ایرانی بود که با جانب افغانستان مطرح شد.

بر اساس ارقام تازه وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان، بیش از دو میلیون مهاجر افغان در ایران زندگی میکنند که ۱.۴ میلیون شان دارای اسناد مهاجرت و بقیه بدون مدرک می باشند.

تیم کارشناسی دو کشور سه روز قبل، روی طرح مشترک برای ثبت افغان های فاقد مدرک مقیم ایران، به کار آغاز نموده و معاون وزارت داخله ایران در آن اجلاس گفت که افغان های مقیم ایران، نسبت به وضعیت فعلی افغانستان وحشت دارند و باید از سوی افغانستان برای اقبال در رابطه به فراهم بودن زمینه زندگی مناسب، برنامه ها و جلسات دایر کرده و اطلاع رسانی شود تا آنان نسبت به برگشت شان به افغانستان علاقمندی پیدا کنند. (پژواک)

هیئت کارشناسی افغانستان و ایران، در حالی رسماً به کار آغاز نمود که افغانستان، خواستار ثبت نام و توزیع کارت های مهاجرت برای افغانهای فاقد مدرک و تسهیلات در صدور ویزه و تعلیم اطفال افغان در آن کشور گردیده است.

در نشست که دیروز سه همین منظور در کابل دایر گردید، سیدحسین عالمی بلخی وزیر امور مهاجرین و عودت کنندگان و هیئت ایرانی به رهبری ذوالفقاری معاون وزیر داخله ایران، در مورد طرح مشترک قانونمندی افغانهای فاقد مدرک ایران بحث و گفتگو کردند.

در خبرنامه ای که دیروز از سوی این وزارت، به آژانس خبری پژواک مواصلت کرده، آمده است که در این نشست، خواست های دو کشور برای برآورد رسیدگی به مشکلات مهاجرین افغان در ایران مطرح گردید.

ثبت نام و توزیع کارت های مهاجرت برای افغانهای فاقد مدرک در ایران، صدور مجوز رفت و برگشت بدون ابطال اقامت، مهیا ساختن فرصت مجدد برای ثبت نام اطفال فاقد مدرک در مکتب ایران، از خواست های عمده افغانستان بود که با هیئت ایرانی مطرح گردید. خواست های دیگر

رئیس جمهوری بخشی از پیشنهادهای کمیسیون اصلاحات انتخاباتی را پذیرفت

۱۵ سنبله منتشر کرده گفته است که آقای غنی در فرماتی ضمن تقدیر از عملکرد این کمیسیون، پیشنهادهای مرحله اول کار برای اصلاحات در کوتاهمدت را تأیید کرده است.

در این خبرنامه به صورت مشخص به ماده های پذیرفته شده اشاره ای نشده است.

کمیسیون اصلاحات انتخاباتی که بر اساس موافقت نامه تشکیل حکومت وحدت ملی افغانستان ایجاد شده است، یک هفته پیش بسته پیشنهادی خود برای اصلاح نظام انتخاباتی این کشور را ارائه کرد.

ابطال تمام کارت های رای دهی که پیش از این توزیع شده است، تغییر سیستم



ماده پیشنهادی کمیسیون اصلاحات انتخاباتی موافقت کرده است. این دفتر در خبرنامه ای که روز یکشنبه

دفتر ریاست جمهوری افغانستان اعلام کرده که محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری این کشور، با هفت ماده از یازده

ملا منصور دادالله:

کرسی های امارت در پاکستان توزیع می گردد



داشته و در کنار چپ آن، دو سر کرده دیگر طالب که عمامه های سفید به سر داشته و سلاح به دست نشسته اند، سخنرانی اش را که به گونه تحریری است به خوانش می گیرد.

ملا منصور دادالله این ویدیو را در یک منطقه پر درخت ثبت نموده که نامبرده با همقطارانش نشسته و در عقب وی، چند تن با بیرق های سفید ایستاده اند.

ملا منصور دادالله برادر ملا دادالله قوماندها اسبق طالبان، در سخنانش اذعان میکند که یک تعداد افراد مغرض، فاسد و فاجر بعد از گسستن روابط با ملا عمر رهبر پیشین طالبان، عرض السدام کردند و به نام امیرالمومنین جدید، در چشمان مردم خاک پاشیدند. (پژواک)

ملا منصور دادالله قوماندان طالبان می گوید که کرسی های امارت طالبان در پاکستان توزیع می گردد و اداره استخباراتی این کشور، از آنها مسایل خلاف منافع ملی را مطالبه می کردند.

ملا منصور دادالله، این اظهارات را در پیام ویدیویی ابراز کرده که از سوی گروه متذکره، در این اواخر در شبکه های اجتماعی به نشر رسیده است.

در این کلیپ ویدیویی ۱۷ دقیقه ای، در ابتدا سخنرانی کوتاه استاد یاسر یکتان از سران پیشین طالبان و برخی سران دیگر و تصاویر به نمایش گذاشته شده و سپس ملا منصور دادالله، سخنانش را آغاز کرده است.

یک تن با ۱۶۰ کیلوگرام مواد

انفجاری در ولایت کنر با داشت شد

ریاست عمومی امنیت ملی از بازداشت یک انتقال دهنده ۱۶۰ کیلوگرام مواد انفجاری خبر داده است.

این اداره با انتشار خبرنامه ای گفته است که مامورین امنیت ملی در یک عملیات فردی به اسم جهانزیت را با ۱۶۰ کیلوگرام مواد انفجاری در ولایت کنر دستگیر کرده است. بر بنیاد این خبرنامه، ۱۶۰ کیلوگرام مواد انفجاری به یک موتر نوع سوزوکی به طور ماهرانه در آن سوی خط دیورند جابجا شده و قصد داشت که از آن در ساخت ماین های کنار جاده و مقناطیسی به ولسوالی مانوگی ولایت کنر انتقال دهد. (مرکزی)

پولیس سمنگان: مردی که دخترش را با

تیشه گشت، بازداشت شد

پولیس ولایت سمنگان در شمال افغانستان گفته است که مردی را به اتهام قتل دختر جوانش به ضرب تیشه بازداشت کرده است. پولیس می گوید که این مرد پنجشنبه گذشته (۱۲ سنبله) دختر هجده ساله خود را به قتل رساند و دیروز ۱۵ سنبله بازداشت شد. بازداشت این مرد پس از آن صورت می گیرد که خبر کشته شدن این دختر جوان به صورت گسترده ای در رسانه های اجتماعی افغانستان بازتاب یافت. منیر رحیمی، سخنگوی پولیس سمنگان به بی بی سی گفت که فرد بازداشت شده اعتراف کرده که دخترش را به دلیل «نافرماتی» با تیشه کشته است. (بی بی سی)

بزرگان ولایات شرقی خواهان عملیات علیه مخالفان مسلح شدند

امکانات بدها تا مردم از خاک خود دفاع بکنند.» مسلم یار هشدار داد چنانچه حکومت اقدامات عملی را در این زمینه روی دست نگیرد، باشندگان ولایات شرقی به منظور دفاع از خود در برابر دشمن و همچنان حکومت خواهند ایستاد. رئیس مشرانو چرکه خاطر نشان نمود که در صورت اقدام حکومت در راه اندازی اسلحه های نظامی، مردم آماده هستند تا با نیروهای امنیتی همکاری کنند. (پژواک)

دهها تن از بزرگان ولایات شرقی کشور، در یک گردهمایی اعتراضی در کابل اعلام کردند در صورتی که حکومت تا ۱۵ روز آینده علیه مخالفان مسلح عملیات نظامی راه اندازی نکند، منتظر واکنش تند مردم باشد.

این گردهمایی، دیروز با حضور رئیس مجلس سنا، شعاری از نمایندگان شورای ملی و برخی از سران محلی ولایات ننگرهار، کنر، نورستان و لغمان در هوتل انترکانتینتال برگزار

خشم مردم و سکوت حکومت در قبال تیرباران کردن ۱۳ مسافر در ولایت بلخ

بلخ پیش از این حضور مخالفین مسلح دولت در این ولسوالی ابراز نگرانی کرده، اما مسئولین حکومتی ولایت بلخ و حکومت مرکزی به این هشدارها توجه نکردند. این رویداد خشم مردم را در سراسر کشور برانگیخته است. حامد حیدری یکی از باشندگان ولایت بامیان به خبرگزاری مرکزی گفت که وقوع این رویداد رنگ خطر را برای هزاره ها به صدا در آورده و نشان داد که هیچ نقطه ای در افغانستان برای هزاره ها امن نیست. (مرکزی)

کشته شدن سیزده مسافر هزاره و ولسوالی زارع ولایت بلخ، انتقاد های گسترده مردم و جامعه مدنی را برانگیخته است.

فدالین جامعه مدنی در ولایت های کابل، بلخ و بامیان کشته شدن سیزده مسافر هزاره را در ولسوالی زارع ولایت بلخ یک فاجعه خوانده و از حکومت خواست که برای بازداشت عاملان این فاجعه اقدام کند.

روز شنبه مردان مسلح نشاناس سیزده مسافر هزاره که از ولسوالی زارع به سمت شهر مزار شریف می آمدند را

وزارت تجارت:

برای حمایت از صنایع داخلی جدی هستیم

افغانستان است. حکومت نیز از این چالش ها آگاه است ولی تاکنون نتوانسته بستر مناسبی برای صنعت کاران داخلی فراهم نماید. همایون رسا وزیر تجارت و صنایع افغانستان در این کنفرانس، که روز یکشنبه ۱۵ سنبله ۱۳۹۴ در کابل برگزار شده بود، گفت: «در حالی که در کشورهای صنعتی و در حال توسعه ۹۰ درصد فرصت های اشتغال را سکرتور خصوصی فراهم می کند، اما افغانستان یک سکرتور صرفی محسوب می شود و در عرصه های اقتصادی و انکشاف صنایع با مشکلات گوناگون دست و پنجه نرم می کند.» وزیر تجارت افغانستان تأکید کرد که به منظور فراهم کردن محیط مساعد و مناسب برای سرمایه گذاران و صنعت کاران، اصلاح قوانین آغاز شده است. این در حالیست که صنعت کاران از ناهماهنگی نهادهای حکومتی شکایت کردند و گفته اند که چندین وزارت خانه مصرف آزار، اذیت و اخاذی از سرمایه داران هستند. (دویچه وله)



روز یکشنبه از سوی وزارت تجارت زیر عنوان کنفرانس ملی حمایت از صنایع در کابل برگزار شد، بر حمایت از صنایع داخلی تأکید کردند.

نمود پارک های صنعتی، هزینه کم ریسکن برق، فساد اداری، ناامنی و عدم حمایت حکومت از سرمایه داران و صنعت کاران، چالش های اصلی در برابر صنعت در

وزارت تجارت و صنایع افغانستان کنفرانس ملی حمایت از صنایع را به راه انداخته تا فرصت ها و چالش های رشد تولیدات داخلی را بررسی کند. افغانستان در حال حاضر تنها ۱۹ محصول مورد نیاز را در داخل این کشور تولید می کند.

نهادهای حکومتی، نمایندگان سکرتور خصوصی و سرمایه گذاران در نشستی که

فیفا: ایجاد کمیته شفافیت انتخابات غیر قانونی و نگران کننده است

انتخابات، و یک تن از کمیسیون شکایات انتخاباتی به عنوان اعضای آن تشکیل شود.

بررسی و فیصله در موارد اختلافی میان کمیسیون مستقل انتخابات و کمیسیون شکایات انتخاباتی و اعتراض و شکایات علیه اعضای این دو کمیسیون، و مسوولان در چه

نهادهای ناظر بر انتخابات می گویند که ایجاد کمیته پیشنهاد شده از سوی کمیسیون اصلاحات انتخاباتی، استقلال کمیسیون های انتخاباتی را زیر سؤال می برد و غیر قانونی است. هفته گذشته، کمیسیون اصلاحات انتخاباتی؛ بسته ۱۱ ماده ای پیشنهادی خود را که ایجاد کمیته



شفافیت یکی از ماده های آن می باشد، در راستای اصلاح نظام و نهادهای انتخاباتی، به رئیس اجرایی حکومت وحدت ملی سپرد.

بر پایه این پیشنهاد، کمیته مذکور با یک عضو ستره محکمه به انتخاب شورای عالی ستره محکمه، به حیث رئیس؛ معاون لای نوروالی در امور تحقیق، یک عضو کمیسیون مستقل حقوق بشتر، یک عضو کمیسیون مستقل

اول دارالانشاهای آن ها، و همچنان ارجاع مسائل جرمی به نهادهای عدلی، از جمله صلاحیت های این کمیته اعلام شده است.

محمد یوسف رشید رئیس اجرایی بنیاد انتخابات آزاد وعادلانه افغانستان (فیفا) به آژانس خبری پژواک گفت که ایجاد این گونه کمیته ها، نه تنها مشکل احتمالی انتخابات را حل نخواهد کرد، بلکه قضایا را پیچیده تر می کند. (پژواک)

اردوی ملی افغانستان در ۲۰ عملیات

۱۰۰ شورش را از پای در آرد

در عملیات های پلان شده از سوی اردوی ملی افغانستان بیش از ۱۰۰ شورش کشته شدند. نزدیک به ۱۰۰ شورش نیز زخمی شده اند و ۱۰ تن شان بازداشت گردیدند. در یک حمله طالبان ۶ سرباز اردوی ملی کشته شدند.

وزارت دفاع افغانستان می گوید در ۲۰ عملیات پلان شده در ۱۴ ولایت افغانستان که در ۲۴ ساعت گذشته انجام شده اند، ده ها شورش مخالف مسلح دولت کشته، زخمی و بازداشت شده اند.

جنرال دولت وزیر، سخنگوی وزارت دفاع افغانستان به دویچه وله گفت: «در ۲۴ ساعت گذشته چون ما

۲۰ عملیات را در ۱۴ ولایت داشتیم، ۱۰۲ تن از مخالفان مسلح دولت کشته شدند، ۹۷ تن شان زخمی شده و ۱۰ تن شان هم دستگیر گردیده اند.»

آقای وزیر یوسف رشید اضافه کرد که در این عملیات ها مقدار زیادی سلاح، مهمات و وسایط شورشیان به دست نظامیان افغانستان افتاده است. او همچنین از کشف و ختنی سازی ۹ حلقه ماین و بمب دست ساز طالبان نیز خبر دارد:

حربه ای از شورشیان که بیشتر تلفات را به نیروهای نظامی و غیرنظامیان افغانستان وارد می کند. (دویچه وله)



سر تاج عزیز: افغانستان و پاکستان برای پایان دادن به بازی متهم کردن یکدیگر توافق کردند



سر تاج عزیز مشاور امنیت ملی و امور خارجی نخست وزیر پاکستان اظهار داشت که افغانستان و پاکستان توافق کرده اند تا بازی اتهام وارد کردن بر یکدیگر و ایجاد فضای مثبت بین این دو کشور بود.» وی افزود: «ما تلاش خواهیم کرد تا اعتمادسازی کنیم تا از ایجاد چنین وضعیتی در آینده پیشگیری کنیم.» حکومت افغانستان هر چند تا به حال در این مورد اظهار نظر نکرده است. عزیز همچنان تأیید نمود

داشت: «موارد عمده ای که بالای آن توافق صورت گرفت؛ بازسازی اعتماد، پاک کردن دانه به بازی اتهام وارد کردن بر یکدیگر و ایجاد فضای مثبت بین این دو کشور بود.» وی افزود: «ما تلاش خواهیم کرد تا اعتمادسازی کنیم تا از ایجاد چنین وضعیتی در آینده پیشگیری کنیم.» حکومت افغانستان هر چند تا به حال در این مورد اظهار نظر نکرده است. عزیز همچنان تأیید نمود

روزهای نخست ریاست جمهوری اش تلاش کرد تا روابط خود را با اسلام آباد نزدیکتر کند. وی این تلاش ها را با هدف آن انجام داد تا بتواند حکومت پاکستان را قانع سازد تا طالبان را بر میز مذاکره با حکومت افغانستان بیاورد و جنگ دراز مدت را در افغانستان پایان دهد. بر اساس گزارش روتترز؛ عزیز پس از نشست با رئیس جمهور غنی به روز شنبه بیان

نهمین مورد فلج کودکان در سال روان در افغانستان ثبت شد



سال روان این نهمین رویداد وقایع فلج کودکان در سراسر کشور بوده است. این وقایع زیاده تر در ولایات قندهار، ننگرهار و نیمروز ثبت شده است. فلج کودکان تداوی ندارد، اما قابل پیش گیری است. این بیماری در کشورهای دیگر ریشه کن شده و در افغانستان، پاکستان و نیجریه هنوز محو نشده است. سازمان ملل بیشتر اعلام کرد که از آغاز سال روان میلادی تاکنون ۲۴ رویداد فلج کودکان در افغانستان و پاکستان به ثبت رسیده است. (مرکزی)

مسئولان وزارت صحت عامه کشور گفته اند که در ۱۵ سال گذشته برای نخستین بار یک مورد فلج کودکان در ولایت نیمروز ثبت شده است. داکتر میوند احمدزی، مسئول ارتباطات فلج کودکان در این وزارت گفت، این کودک از ناحیه پا در ولسوالی زرنج نیمروز فلج شده است. به گفته او، پس از ثبت این وقایع، یک کمپین واکسین سینه روزه در برخی از مناطق ولایت نیمروز راه اندازی شده است. در جریان

بیش از ۶۰ هزار دهقان در بخش کشت برنج آموزش دیده اند

وزارت زراعت، آبیاری و مالدار می گوید که زمینه آموزش عملی و نظری برای بیش از ۶۰ هزار دهقان را در بخش کشت شالی (برنج) در سطح کشور مساعد نموده است.

۲۰ کیلو برنج مصرف می کنند. مقامات وزارت زراعت میگویند که فعلاً حدود ۲۲۰ هزار هکتار زمین در کندهار، تخار، بغلان، ننگرهار، لغمان، کنر، بدخشان، بلخ، خوست، پکتیا، دایکندی، سرپل، بامیان، کابل، کاپیسا، غور، پروان

بسیار از این حضور مخالفین مسلح دولت در این ولسوالی ابراز نگرانی کرده، اما مسئولین حکومتی ولایت بلخ و حکومت مرکزی به این هشدارها توجه نکردند. این رویداد خشم مردم را در سراسر کشور برانگیخته است. حامد حیدری یکی از باشندگان ولایت بامیان به خبرگزاری مرکزی گفت که وقوع این رویداد رنگ خطر را برای هزاره ها به صدا در آورده و نشان داد که هیچ نقطه ای در افغانستان برای هزاره ها امن نیست. (مرکزی)

۲۰ عملیات را در ۱۴ ولایت داشتیم، ۱۰۲ تن از مخالفان مسلح دولت کشته شدند، ۹۷ تن شان زخمی شده و ۱۰ تن شان هم دستگیر گردیده اند.»

آقای وزیر یوسف رشید اضافه کرد که در این عملیات ها مقدار زیادی سلاح، مهمات و وسایط شورشیان به دست نظامیان افغانستان افتاده است. او همچنین از کشف و ختنی سازی ۹ حلقه ماین و بمب دست ساز طالبان نیز خبر دارد:

حربه ای از شورشیان که بیشتر تلفات را به نیروهای نظامی و غیرنظامیان افغانستان وارد می کند. (دویچه وله)

اتحادیه اروپا به حمایت از پیشرفت دولت افغانستان ادامه می دهد

اینکه دولت افغانستان خود را متعهد به چارچوب حسابدهی نشست توکیو می داند، ستایش کرد. وی گفت به منظور تأکید بیشتر روی تعهد درآمدت اتحادیه اروپا با مردم افغانستان، این اتحادیه نشست انجام میدهد. وزیر امور خارجه پاکستان سفر اقتصادی مشترک با هدف آن بحث در مورد توسعه ای روابط تجاری میان این دو کشور است. افغانستان و پاکستان یکدیگر را به سهل انگاری در مقابل طالبان و دیگر گروه های وحشی افگنی در قلمروشان متهم می کنند. (طلوع نیوز)

نماینده ویژه اتحادیه اروپا در افغانستان، از تعهدات دولت افغانستان در نشست «مقامات عالی رتبه»، اعلام حمایت کرد. فرانز مایکل میلبین نماینده ویژه اتحادیه اروپا در افغانستان، پس از نشست «مقامات عالی رتبه» به نمایندگی از اتحادیه اروپا، کشور ناروی و کنفدراسیون سویس؛ از دولت افغانستان بخاطر میزبانی این نشست ابراز تشکر نموده افزود: «این نشست، روی تلاش های مستمر دولت افغانستان به منظور رسیدن به خودکفایی تأکید کرد؛ این موضوع برای ادامه ثبات ما نیز کلیدی است.» مایکل میلبین، از